## **De intensione & remissione.**

et interior caliditate. A. cu. sit. A. et. B. calores  
sunt eiusdem virtutis: et B. possit maiorem pducere  
vel educere caliditatem quam vt. 4. g. et. A. P. Solutio  
est ergo quod sit de hoc: satis est nunc bere gradus in/  
tensus non poterit intercedi a pducente sicut in qualitate:  
gradu: et raritate et desitatem: necnon et in agendo ac/  
tione reali et non reflexa. Rursus inter haec per motum  
mensuram proporcione agentis supra passus. 4. physi/  
corum. 71. cuius latitudo est infinita: qualitas non sic me-  
suratur: ois etenim latitudo cuiuscumque qualitatibus  
hanc aduersariam copulet: aut per se: aut per admixtionem  
neque enim illius qualitatibus: verum latitudo motus ponitur  
finita: siquidem dato quoque mobili quod aliquanta  
velocitate mouebit: imaginabile est ipsum vel aliud  
mobile eodem in triplo in duplo vel in quadruplo et sic  
in infinitum moueri latitudo. igit velocitatio motus  
versus extremum intensum nullo terminat termino et  
limite: sed in infinitum teedit. Postremo: stat ut in/  
tensio per motum crescat: verum ut denomiatur aliquod  
intensum sit minor: ut est clarum de qualitate aucta in  
gradu: que tamen perinde minuatur plusquam in gradu au/  
geat: his itaque discriminis intensio prior motus et secunda  
motus aperte distabat.

**E**xistit posicio ponit q̄ intensio culisit  
bet qualitatis attendit penes appropin-  
quatōeꝝ gradui sūmo illius latitudis:  
et remissio penes distantia a gradu sū-  
mo. Secda posicio ponit q̄ intensio bꝝ  
attendi penes distantia a nō gradu: et  
remissio penes distantia a gradu pse-  
ctissimo. Tertia posicio dicit q̄ inten-  
sio attendit penes distantia a nō gradu;  
et remissio penes appropinquatōeꝝ ad  
non gradum.

**C**Introducit deinde **Calculator**: tres de intentione & remissione opiniones: quarum prius est: mensuratio intensio penes appropinquationem graduum summo latitudine terminante: remissio vero dignoscet et distatia a tali gradu summo: quare ppositio hec: gradus summus est mensura intensiois & remissiois: prima opinione omni ex parte plane patescit: cuius simile solent plerique dicere suisse Aristotele: nec non et Averroim. Sigdem Aristoteles in predicamento substantiae probabat substantiam secundam que est species etiam magis substantiam substantia secunda que est genus: quod ergo est primior prior prius substantie que verissime nomen substantie meruit. In primo quoque de anima. Secundum rectum est iudex sui et obliqui. Secundum probatur corrum. Secundum velocius id mouet quod velocissime mouetur etiam magis est vicinum. Secundum celi. Secundum 64. Quod per inquitatem primi quod est deus paucis acgratis operatione. Secundum metaphysice. Secundum dicens perfectus que summe perfectus

cto assimilant: quod obre cū nō gradus sit negatio  
vel priuatio pfectiois nō poterit perfectio aliquis  
mēsurari per priuationē vel negationē: nō pote-  
rit quoqz nō gradus: cū sit nō ens: esse pincipium  
cognoscēdi ens: nisi p gradū q̄ ē ens. / Ceterū au-  
ctoritates pallegate primā opt. fuisse Aristotelis  
et Averrois minime cōuincunt: vñ est necessario  
satiēdū id certe et intēsor qd magis appropiat  
ad summū latitudinē: nō tñ q̄ in ea ppositio sit in-  
tensius qua primū sumo magis existit: caliditas  
nāqz vi. 6. cū sit ppigoz gradui sumo q̄ gradus  
vt. 4. eo intēsior iudicat: lñ tñ sit in duplo primior  
gitamē q̄ in duplo intēsior exstat: nullus sane mē-  
tio sat eret: cū in sexagaltero dūtarat sit intēsior: cū  
aut a nō gradu vnuquodqz distet p quātū est: po-  
terit nō gradus mēsurare totā latitudinē cui<sup>o</sup> nō  
gradus existit: quāuis. n. nō gradus nō possit du-  
cere intellectū in cognitionē alicuius nisi p gradū:  
virtute tñ, p pris: b ē: nō gradus vt nō gradus mē-  
surationē p pinquitatiā aut distantie causare po-  
test. i. distantia a non gradu vniuersaliter tanta est:  
quātū est id qd distat.

**T**ercia op. affirmat intensionem attendi obere per nos distinctorum a nobis gradus et remissiones penes remissionem a gradu summorumque oppositorum sunt oppositae rationes; id debent opposita oppositis cognoscit terminis: non gradus ergo intensione: gradus summus remissionem mesurabit. **E**tertium est quod oppositio non est a terminis sed a via accipienda, scilicet ab accessu et recessu.

**T**ertia positio asserit intensionem penes distantiam a non gradu mensurari: et remissionem penes approximationem ad non gradum: itaque non gradus mensura erit intentionis et remissionis: huius merito accessus illius merito recessus. **E**t notandum quod per has tres opiniones invenit et alias: recteputa quod intentio attendat penes appropinquationem ad gradum summum: et remissio penes appropinquationem ad non gradum. **E**t si quis diceret: ices iste positiones non differunt inuidice: et potissimum prima et tertia: siquidem quanto aliqua qualitas plus recedit a non gradu: tanto plus appropinquat summo: et contra: ergo quemadmodum penes distantiam a non gradu de intentio mensurari: pariter penes appropinquationes ad summum. **D**icam quod distat: approximatio ad summum non: sed est interdum per minus: quandoque per maius: aliquando per equale: intrinsece ergo mensuratur distantia a non gradu: ubi extrinsece approximatio ad summum. **G**radus etenim utrum 6. in duplo magis appropinquat ad gradum utrum 8. quam gradus utrum 4. nam gradus utrum 6. accedit ad gradum utrum 8. per 2. at gradus utrum 4. appropinquat per 4. cum itaque gradus utrum 6. distet per duo: appropinquat

## **De intensione & remissione.**

quat p. 2. vñ gradus glibet remissiores vñs icludit: minime intensiores itaq; si in hoc subiecto sunt 4. gradus caloris: ergo omnes gradus remissiores ibidem inuenientur: nō autem intensiores: nō. n. gradus vt. 6. per tm appropinquat gradui vt. 8. per quartum accedit ad gradum vt. 10. facit hec declaratio vt Jacobus forliuensis iure potuerit negare hac consequentiam in suo tractatu de intensitate et remissione: per quantam latitudinem. A. recedit a non gradu: per tantam accedit ad summum: ergo proportionabiliter quanto. A. fit remotior a non gradu: tanto. A. fit ppingor summo: et cocludi vere pot est ex his: q; cu equalitate intensioris proportionabilis h; proportionem arithmeticam stat inequalitas intensioris proportionabilis h; proportionem geometricam. nā si gradus caloris vt. 2. intendat in hora uniformiter usq; ad gradum vt. 4. tūc per quantam latitudinem recedit a non gradu: pertantia accedit ad gradum summum: q; per eandem: iste tm gradus vt. 4. in fine horae erit in duplo plus distans a non gradu q; sicut in principio: verū nō. cur in duplo ppropinquat summo q; in principio q; prius distabat a non gradu precise p quartam totius latitudinis: in fine horae p medietate: ergo in duplo plus distabit in fine: h; non est in duplo primior summo q; prius: eo q; prius distabat a summo p tres quartas totius latitudinis: et in fine distabit p duas: q; per medietatem: ergo unum erit precise in sex galero ppropinqua summo: bis pateat manifesta discrimina inter prædictas positiones.

**C**ontra primas positionem arguitur sic: Ex illa sequitur q; gradus summus sit infinitus intensus. nā intendat aliq caliditas in hora usq; ad summum: tūc ista caliditas erit intensa aliquatenus: et in duplo intensior: et sic in infinitu q; aliquatenus erit ppropinqua gradui summo: et in duplo ppropinquior: et sic in infinitu: et sic ppropotionaliter sicut ppingeror erit gradui summo: sicut illa positione erit intensior: ergo in infinitu intensa erit ista caliditas ante fines horae: et in fine erit intensior q; vñq; ante finem: ergo caliditas summa erit in infinitu intensa qd; sicut probandum. **C**ontra ex ista positione sequitur q; nō est aliq gradus in duplo minus intensus q; gradus medium totius latitudinis: q; nō gradus solus p in duplo plus distat a gradu summo: q; gradus medium inter summum et nō gradus: eo q; medium est qd; equi-

ter distat ab extremis. **C**uz igitur nullus gradus p tm distat a summo sicut nō gradus: sequitur q; nullus gradus in duplo plus distat a summo q; medius totius latitudinis. ergo nullus gradus est in duplo minus intensus q; gradus medium totius latitudinis calidatis. **P**ropositio est falsa: q; aliquis gradus est aliquatenus intensus: et aliq in duplo minus intensus: et tunc in infinitu sicut aliquatenus est aliquatenus: et aliq in duplo minor: et sic in infinitu: igitur positio falsa. **C**ontra sequitur q; quilibet gradus motus est in infinitu remissus: q; ois gradus motus p infinita distantia distat a gradu infinito motus. Cum ergo nullus sit gradus infinitus: mus citra gradum infinito motus: sequitur q; glibet gradus motus p infinitu distat a gradu summo sue latitudinis. **S**i p̄nus est falsus: ergo et ass. **C**ontra ex ista positione sequitur q; quelibet caliditas citra summum sit in infinitu remissa: q; vel est gradus summus infinitus intensus: vel finita. Si infinite intensus: ergo ois gradus citra summum p infinitu distat a gradu summo. **P**ropositio p̄nus: q; ois gradus finitus p infinitu distat a gradu infinito. **C**u ergo penes appropinquationes gradus summo iuxta illas positione habeat intensio caliditatis attendi: et penes distantiam a gradu summo remisso caliditatis h; attendi: seq; q; ois gradus caliditatis est in infinitu remissus. Si finite intensus sit gradus summus: tūc sit a. aliq gradus remissus: tunc in infinitu ppropinquior est aliq gradus gradui summo q; a. q; per infinitu modicu distat aliquis gradus a gradu summo vt p̄: ergo si penes appropinquationes gradui summo intensio caliditatis vel gradus attendit: sequitur q; in infinitu intensior est aliq gradus a gradu: igitur cuz quilibet gradus citra summum et gradus summu sit solus finite intensus: sequitur q; a. gradus sit in infinitu remissus. **S**i ista p̄cilio est falsa ergo positione q; ista concilio sit falsa p̄: q; si quilibet

## De intensione &amp; remissione.

gradus foret infinite remissus: nullus foret aliquantus intensus: et per se nullus gradus foret alio intensus: quod est impossibile. Item sequitur ista conclusio: quod aliqua incipiunt a non gradu intendit: et in fine erit unus altero infinite intensus, probatur quia incipiet a caliditas intendi a non gradu: et intendatur ad summum: et intendatur b. motus a non gradu: et intendatur continuo eque uelociter cu[m] a. tunc sequitur conclusio: quod a. et b. a non gradu incipiunt intendi: et continuo eque uelociter intendentur ut ponitur in casu: et quod in fine erit unus altero infinite erit a. summum: et b. in infinitum remissum: quia per infinitum distabit a gradu infinito: ergo in fine erit a. gradus in infinitum intensior quam b. tenet consequentia et consequens est falsum: ergo positio falsa.

¶ Extra prima opinione varia in medium motua adducit Calculator: et primo data prima opinione insertur gradus summum esse infinite intensum: quod oquidem in infinitum propinquor est aliis gradus gradui summo quam gradus vi. 4. cum non forte latitudo inter mediis gradus et summum sit in infinitu[m] diuisibilis: ergo aliquis erit gradus distans a summo precise per mediis illis distat: et aliquis precise per quartas: et aliquis per millefimas: et sic infinitum. Et aduertendu[m] est hoc primo argumento poterit quispia p[ro]bare quatum finitum esse infinitate magnitudinis in actu: cum in infinitum propinquor sit aliquis pars celorum circuferentie celorum quam aliqua determinata pars: constat autem latitudinem inter circuferentiam et quamvis alia assignata parte esse infinitum diuisibilem. Rursus prius motu possit aliquis persuadere celum ipsum infinita velocitate moueri: et infinita tarditate: cum in infinitum propinquor sit aliqua pars celorum velocissime mote: et parti tardissime mote: polo scilicet. ¶ Solutio h[ab]itatis est: in infinitum erit aliqua caliditas intensa: non tamen erit intensa in infinitum. ¶ Solutio altera: Arithmetice in infinitum aliqua qualitas appropinquabit h[ab]i exessum: non geometrice h[ab]i proportionem: si non caliditas vi. 4. intendatur hac hora ad. 8. quod erit vi. 6. i. duplo magis erit proximus gradui summo: quod vi. 7. in quadruplo et sic infinitum. ¶ Solutio tercio altera: intelligendo propinquitates et distantiam geometricae gradus vi. 6. est in sexualtero intensior gradu

ut. 4. quod p[ro]portio. 6. ad. 8. minor est p[ro]portio. 4. ad. 8. in sexualtero: sicut enim propositio. 8. ad. 4. componitur ex p[ro]portione. 8. ad. 6. que est sexualteria: et p[ro]portio. 6. ad. 4. que est una sexualteria: altera: et p[ro]portio. 8. ad. 4. est maior proportione. 8. ad. 6. per proportionem. 6. ad. 4. quia ergo p[ro]portio. 8. ad. 4. est maior p[ro]portio. 8. ad. 6. p[ro]sexualteram: cetero gradus ut. 6. est in sexualtero intensior gradu: ut. 4. ita dicatur similiter in p[ro]portione minoris inequality: propositio. 4. ad. 8. minor est propositio. 4. ad. 6. 7. 6. ad. 8. et p[ro]portio. 4. ad. 8. est in sexualtero minor p[ro]portio. 6. ad. 8. hec responso tertia est admodum subtilis et per pulchra: verutamen sat sit nobis prep[ar]are tertiam positionem prime in hoc: quia stance prima opinione non reperitur vniuersaliter equalitas proportionis geometricae inter excessus quibus gradus accedunt ad gradum perfectissimum: verum summa tertiam opinionem id vniuersaliter copieris: unde dato quod propositio. 4. ad. 8. esset minor in sexualtero propositio. 6. ad. 8. non salvatur tamen propositio geometrica inter. 4. quibus. 4. accedunt ad. 8. et. 2. quibus. 6. est vicinus ad. 8. sed comparando. 6. et. 4. ad non gradum: constat quod propositio. 6. ad. 4. est sexualtera: p[ro]portio et. 6. quibus. 6. accedunt ad non gradum ad. 4. quibus. 4. accedunt ad non gradum est sexualtera: et hoc speculatio non parum letor.

¶ Secunda ratio est talis: data prima opinione colligitur quod gradui vi. 4. totius medio latitudine non esset gradus subduplicis: quia nullus est gradus in duplo minus propinquius gradui perfectissimo gradu vi. 4. gradus etenim vi. 2. appropinquat vi. 6. gradus vi. 4. per. 4. 6. ad. 4. est p[ro]portio sexualtera. ¶ Et est aduertendum hoc secundo argumento probari posse nullam partem in celo moueri in duplo tardius parte media inter polos et equinoctiales: nihil enim est in duplo minus propinquum equinoctiali parte media quod moueat: quia poli mathematice non mouent. ¶ Solutio in favorem prime opinionis solet esse: si consideretur distantia arithmeticæ ratio secunda demonstrat: non si geometricæ: nihilominus proposito tertiam opinionem summa quam et arithmeticæ et geometricæ gradus vi. 2. est subduplicis ad gradum vi. 4. unde gradus subduplicis in duplo magis appropinquat non gradui quam gradus medius totius latitudinis: licet non in duplo magis distet a summo arithmeticæ: sed in sexualtero datur.

¶ Tertia ratio contra primas positiones in hoc consistit: concessa prima opinione: quilibet gradus motus existet in infinitum remissus: quod gradus quicunque

quicunque motus per infinitam distantiam distat a gradu infinito motus: non assignatur etenim gradus intensissimus citra gradum infinitum motus. ¶ Solutio est: duplex est latitudo: finita scilicet et infinita: latitudo infinita non terminatur ad certum gradum tanquam ad summum illius latitudinis: et est inquit latitudo infinita que insequitur latitudines proportionis infinitarum: quemadmodum est latitudo motus facta cum diminutione resistente media versus non gradum stante potentia activa mobilis: latitudo finita est que communiter ponitur termini versus extremum intensius ad gradum vi. 8. erit ergo prima opinio vera de latitudine finita: non infinita: que quicunque non mensuratur gradu summo: cum in ea gradus summus non inueniatur: consentanea est autem tertie opinio que latitudini satis facit finite et infinite: cum gradus motus quod vis finite tantum a non gradu motus distare non scatur.

¶ Tertius quarti motu talis est: data prima opinione inferitur caliditatem quamvis citra summas infinitum fore remissam: nam si gradus summus infinitum existat intensio: omnis gradus citra summu[m] per infinitum distabit a summo: quilibet enim gradus finitus per infinitum distat a gradu infinito: aliter infinitus fore finito equaliter: finiti etenim ad infinitum nulla est propositio: ergo nulla est propinquitas. Si autem finite intensus inueniatur gradus summus: tunc in infinitum proximior est aliquis gradus gradui summo quam certus: et determinatus gradus: quia per infinitum modicus distat aliquis gradus gradui summo: ergo cum quilibet gradus citra summu[m] et gradus summus solus existat finite intensio: ergo. ¶ gradus erit in infinitum remissus: tenet consequentia tali fundamento: nam infinita proportio est vel per augmentum in infinitum maiori extremitate: vel per diminutionem minoris extremitatis in infinitum. ¶ Solutio est: ratio prima et hec quarta similibus currunt perceptis et documentis. ¶ Amplius solet negari hec sequela: per infinitum modicum distat aliquis gradus a gradu summo ergo in infinitum propinquior est aliquis gradus gradui summo quam. ¶ quia distare est priuatu[m]: appropinquare possumus. ¶ Contra optimam est hec illatio: hoc est in duplo plus propinquum: ergo est in duplo minus distans: veluti valet: hoc est in duplo magis intensius: ergo est in duplo minus remissum: remissio priuataque intentioni aduersetur.

¶ Postremo ex prima opinione deducit ista conclusio: aliqua incipiunt a non gradu intendit et continuo eque uelociter intendunt: et in fine erit unus altero infinite intensius: posito casu quod. ¶ caliditas intendatur bac hora usque ad summum. ¶ B. motus intendatur a non gradu continue eque lociter cum. A. in fine hora. A. erit summum: et B. in infinitum remissum: quia per infinitum distabit a gradu infinito: ergo in fine hora erit. A. gradus in infinitum intensior quam B. ¶ Consuevit prima opinio restringi ad latitudines finitas: quare cum tertia opinio vera sit de quacunque latitudine: cetero eas prime opinioni anteponimus: et multas conclusiones huic similes in tractatu de differentiis approbatas relinquimus: bec de prima opinione.

¶ Ideo ponatur secunda positio. contra quas arguit sic. Ex hoc sequitur quod nullus gradus est medio gradu in duplo remissior: quia nullus gradus per in duplo plus distat a summo: quam gradus medius: ut patet. consequens est saltem quia aliquis gradus est alio in duplo remissior: et in quadruplo: et sic in infinitum: sicut quatuor et uniuersaliter da ta: est alia in duplo minor: et alia in quadruplo: et sic in infinitum: quod et ceterum. ¶ Itaque ex ista positio sequitur quod aliqua sunt equaliter intensa que non sunt equaliter remissa: quia caliditas summa per infinitum tantum distat a non gradu. Capitur igitur unus motus: qui per tantum distat a non gradu motu. sicut ista caliditas summa distat a non gradu caliditatis. tunc iste motus et ista caliditas sunt eque intensa: quia equaliter distant a suis non gradibus et non sunt equaliter remissa: quia infinita modice remissa est aliqua caliditas citra summu[m] sed nullus gradus citra summu[m] est eque intensus cum gradu summo. igitur ista caliditas summa non est eque remissa cum isto gradu motu. sed conclusio est falsa: quia omnia que sunt equaliter magna: sunt eque parva. igitur omnia que sunt eque intensa: sunt eque remissa. igitur positio falsa. ¶ Item ex ista positio sequitur ut prius quod ois gradus motus est infinite remissus: quod omnis gradus motus per infinitum distat a gradu infinitum motus: igitur ois gra-

## **De intentione & remissione,**

5

## De intensione & remissione.

dus motus est infinite remissus. s3 pñs  
est falsus: igitur positio. C Item sequi-  
tur q; ois gradus caliditas citra sum-  
muz est infinite remissus: qz caliditas  
summa est finite itenla: igitur finite re-  
missa. probo cõsequentiaz qz oë ñtuz  
finitum est paruu: igitur p idez omnis  
gradus finite itenlus est remissus. se-  
quif ergo q; caliditas summa est remis-  
sa. Sit igitur. a. vna latitudo calidita-  
tis que per certam latitudinem distet a  
sumo: que latitudo dividat in partes  
pportionales versus sumu: tuc p infi-  
nituz min<sup>9</sup> distat aliqu p s a gradu sum-  
mo qz distet. a. gradus: qz in infinitam  
ppinquier est aliqu istaz ptiu gdati sum-  
mo: cu igit remissio b eat attedi penes  
distatiā a gradu sumo: sequif q; in infi-  
nituz min<sup>9</sup> remissa est aliqua p s illarū  
qz. a. gradus: et quelibet illaz ptiu est  
remissio qz gradus sumu: igit infinita  
remissis est. a. gradus. pñs ē falsus  
ergo positio falsa.

**C**Sunt qui opinantur intensionem attendi debere penes distantias a non gradu: remissionem vero penes distantias a gradu perfectissimo: hoc in ixi sicut damento: pugnantibus pugnantes sunt rationes: ergo opposita oppositis dignoscuntur terminos: agitur si non gradus intensione: gradus sumus remissionem measurabit. **P**otira quam positione inferat primo nulluz fore gradum in duplo totius latitudinis gradu medio remissione: nam nullus gradus per in duplo plus distat a summo quam gradus medium unde gradus vt. 2. accedit ad. 8. per. 6. t. 4. p. 4. proportionis 6. ad. 4. est sex quod altera. **P**Solutio in favorem secunde opinionis solet esse: quod aliquis gradus in duplo plus distat a summo geometrico. id est per proportionem non arithmeticam. id est per latitudinem quem modum latitudinis non intelligitur distantias attendi in remissione: verum si remissio mensuratur penes appropinquationem ad non gradus et geometricas et arithmeticas remissiones mensurari facile conspicitur. **E**t est aduertendum quod hoc argumentum et alia similia possunt applicari motui celi: et rotetur sebi et denique cuiuscumque qualitate. **P**Rursus dato secunda opinione: aliqua essent etiam equaliter intenta: que non essent equaliter remissa: quod caliditas summa per sumitatem tantum distat a non gradu: quod per tantum: quanta est: sumatur motus qui per tantum

dem elongatus sit a non gradu motus; tunc iste motus et ista caliditas sunt eque intensa: cu equaliter a suis se iungant. non gradibus: et tamē paris non existunt remissionis: nam infinite modice remissa est aliqua caliditas citra summū: cu per infinite modicuz dister aliquis calor a summo: nullos gradus citra summo est eque intensus cu gradu summo: ergo ista caliditas non est eque remissa cum illo gradu motus: cōsequens est absurdum: nam cuncta equalis magnitudinis sunt et paris par uitatio: ergo que erunt equaliter intensa: inuenientur et equalis remissionis. Soluunt sic copiantes: in latitudinib⁹ finitis quod infertur creditur absurdum: non aut in latitudinib⁹ quarum una est terminata: alia non negari quoq; iure pot similitudo adducta: qz paruuz non est p admixtio nem contrarij: veluti remissuz in qualitatibus habentibus ḡirariuz: sibi item banc positione tuētes arbitrantur graduz summum non esse remissum. ¶ Pieterea: folet concessa scđa opinione: omnis gradus motus infinite remissus: cu per infinitā distantiam a gradu intensissimo motus elongetur. ¶ Solutio est: si endū est remissione motus per capi non posse per distantiam a summo: qz latitudo velocitatis maxima caret velocitate: quare remissio motus mensurabilis penes appropinquationē ad non gradum: verū tamē est cum summa tertia opinione de omnibus latitudinibus idem feratur iudicium: eam verissimā esse affirmare non est timendum. ¶ Postremo: esset quoq; ois gradus caliditatis citra summū infinite remissus: assignata etenim quavis caliditate citra summū in infinituz propinquior est aliquis gradus gradui summo. ¶ Solutio est: nō in infinituz minus distat geometricz: sed arithmeticz: buic quoq; serquelle nō est consentiendū: calor summus est finite intensus ergo finite remissus: tenendo gradus summuz non esse remissum: neq; similitudo omni ex parte satissacit: nam nihil est paruu per ḡirarij admixtione: veluti multa existunt remissa ope contrarioz: hec de secunda positione. ¶ Consuevit dubitare nūqd intensōes ille equales sint iudicadē quibus. A. calidum vt. 8. agat i pes sum vt. 4. resistē: et calidū vt. 2. in passum virtutis vt vnu resistitiae: vt ḡ sic: cd sint sum pporōes equales: vt ḡ nō: qz calidū vt. 8. pōt educere calorē vt. 8. no aut calidū vt. 2. calorē vt. 8. valet inducere: cu nihil agat ultra pprioz gradū. Bicas p̄nsc velocitates illas pes esse in comparatione ad tempus: minime aut in respectu ad formas inducendas. ¶ Rursus videtur nihil inueniri posse in duplo minus calidum altero: hoc fundamento